
 РЕШЕНИЕ № 5-2/175-10

30 сентября 2010 г.                                                                                     г. Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной антимонопольной службы по
Вологодской области в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Ликом» на действия уполномоченного органа, государственного заказчика, аукционной
комиссии при проведении открытого аукциона на право заключить государственные контракты на поставку медицинского
оборудования

в присутствии представителей ГУЗ «Вологодская областная больница № 1»: Комитета государственного заказа
Вологодской области:

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области поступила жалоба ООО «Ликом» (далее
– Заявитель) на неправомерные действия аукционной комиссии уполномоченного органа - Комитета государственного заказа
Вологодской области (далее – уполномоченный орган)  при проведении открытого аукциона на право заключения
государственного  контракта на поставку медицинского оборудования для отделений ГУЗ «Вологодская областная больница №
1»,  противоречащие Федеральному закону от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон).

Жалоба заявителем подана в установленный срок, а также, соответствует требованиям, предусмотренным статьей 58
и частью 5 статьи 57 Закона.

Резолютивная часть решения вынесена 30.09.2010 года.

                     В полном объеме решение изготовлено 05.10.2010 года.

По мнению заявителя, нарушение его прав заключается в том, что аукционная заявка по лоту № 2 необоснованно
отклонена аукционной комиссией, аукционная документация противоречит ч. 3 ст. 17 ФЗ «О защите конкуренции» № 135-ФЗ.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов, рассмотрев представленные материалы,  выслушав объяснения
представителей сторон,  пришла к следующему выводу. 

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключить
государственный контракт на поставку медицинского оборудования для отделений ГУЗ «Вологодская областная больница № 1»
от 20.09.2010 г. заявителю отказано в допуске к участию в аукционе на основании п.4 ч.1 ст. 12 Закона о размещении заказов,
т.к. предлагаемое оборудование по техническим характеристикам не соответствует требованиям, установленным в
техническом задании аукционной документации по лоту № 2.

Установлено, что характеристики предлагаемого заявителем цифрового мобильного ультразвукового сканера «Logiq e»
по позициям 5, 6, 8, 11, 12, 13, 19 не соответствуют техническому заданию, а также, не соответствуют характеристики
конвексного и трансректального датчика.   Вместе с тем, характеристики полностью цифрового портативного ультразвукового
сканера с цветным доплером «Logiq Book XP» по позициям 5, 8, 13, 15, 22 не соответствуют требованиям технического задания.

Т.о. аукционная комиссия правомерно отказала в допуске данному участнику размещения заказа. Жалоба заявителя не
обоснована.

Признаков ограничения количества участников размещения заказа, а также нарушений конкурентного
законодательства не установлено.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании вышеизложенного, в соответствии с частью 8 статьи
60, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу  ООО «Ликом» необоснованной.



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия. 

   

Председатель комиссии                                                              

Члены комиссии:                                                                        

 


